
Nº 97, terça-feira, 22 de maio de 2018 203ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052200203

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O Município de Marataízes - ES, torna público a retificação do
Pregão Presencial 000006/2018, Processo Administrativo Nº.
002300/2018, objetivando AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS
BUTANO (GLP) 13 KG E RECARGA DE GALÃO DE 20 LITROS DE
ÁGUA MINERAL - SRP, em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL HABITAÇÃO E TRABALHO. Passando a
abertura para às 09:30 horas do dia 06 de junho de 2018. Edital completo e
retificação pelo site: https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao ou
no Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova -
Marataízes - ES.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às 8h30min do dia 07 de junho de 2018,
na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada à
Rua Dalmácio Espindula, 115, Centro, Santa Maria de Jetibá-ES,
Pregão Presencial nº 051/2018, tendo como objeto a aquisição de
aparelhos de ar condicionado. Fonte de Recursos: Ministério da
Saúde, através das propostas de aquisição de equipamento/material
permanente nº 13917.262000/1150-01 e 13917.262000/1150-02. O
edital completo poderá ser retirado pelos interessados no site da
Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br. Maiores esclarecimentos
poderão ser obtidos através do telefone (27) 3263-4848.

Em 23 de outubro de 2017.
MARCOS ROBERTO PELLACANI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

DESPACHO DE 21 DE MAIO DE 2018

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2018
O Secretário Municipal de Saúde do Município de São

Mateus - ES, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, e conforme o que consta no Processo nº. 003.750/2018,,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Concorrência Pública Nº. 001/2018, destinado a contratação de
empresa para execução de obra de reforma e ampliação vertical da
US-3 da prefeitura, com fornecimento de mão de obra e materiais,
conforme memorial descritivo, termo de referência, planilha
orçamentária e projetos, em favor de: DOMINARE CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS EIRELLI EPP que cotou a proposta mais
vantajosas para o Município, pelo valor total de R$ 2.347.437,70
(dois milhões, trezentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e trinta e
sete reais e setenta centavos).

EDUARDO RIBEIRO MORAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que,
transcorrido o prazo para interposição de recurso administrativo em
face à decisão da Tomada de Preços Nº 005/2018, fica designada a
data de 24/05/2018, às 15:00h, para continuidade do certame, com a
abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais.
Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28) 3528-1010
ou pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com.

Vargem Alta-ES, 21 de maio de 2018.
JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2/2018

Processo Adm. nº 018.987/2018.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª Comissão Permanente

de Licitação em conformidade com a Lei 8.666/93, comunica o
resultado da CONCORRENCIA PUBLICA nº. 002/2018 -
Contratação de empresa de engenharia e/ou arquitetura
especializada para serviço continuo de manutenção predial
preventiva e corretiva para as unidades (escolas, praças e ginásio) e
sede administrativa da Secretaria Municipal de Educação, esporte e
lazer - SEMEEL.

Após análise de documentos de habilitação e das Propostas
de Preços apresentadas pelas empresas participantes do certame,
esta Comissão declara VENCEDORA do certame à empresa

ENGESAN ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA, por ter
apresentado sua proposta em conformidade com o exigido no edital
e com o menor valor global de R$4.459.122,39(quatro milhões
quatrocentos e cinquenta e nove mil e cento vinte e dois reais e
trinta e nove centavos).

Viana-ES, 21 de maio de 2018.
NELSON DA SILVA NAVES

Presidente da 2ª CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de Contrato em atendimento ao artigo 61, parágrafo único da
Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato nº.: 202/2018-Processo nº.: 323257/2018. Contratada:
Audiovix Eventos Ltda EPP. Objeto: prestação de serviço de locação
de veículos equipados com sistema de sonorização. Valor: R$
76.272,00 (setenta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais).
Dotação: 15.01.10.305.0006.2.0370; elemento de despesa:
3.3.90.39.83 e fonte de recurso: 1.203.0048. Prazo de vigência: até
31/12/2018. Data de assinatura do termo: 27/04/2018. Nº da Nota de
empenho: 905-000. Justificativa: a locação de veículos com sistema
de sonorização destina-se à divulgação das Campanhas Nacional de
Vacinação (Influenza e Multivacinação) e de ações de mobilização
social relativas à vacinação e adoção de cães e gatos, prevenção e
controle de vetores e roedores pelo Centro de Vigilância em Saúde
Ambiental - CVSA. Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM)
constam às fls. 95/96 e fls. 97/98, respectivamente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 6768520/2017-Pregão Eletrônico: nº. 016/2018. Validade
do Registro: 12 (doze) meses. Objeto: Registrar o Preço de Ataduras
de Crepom. ARP-nº. 141/2018-Serramed Produtos Hospitalares Eireli.
Lote 03-Atadura de Crepom, Tipo: Não estéril, Apresentação: Rolo,
Trama [Fios/cm²]: 13 [no mínimo], Medidas: Largura de 20 cm x
comprimento de 1,80 m [em repouso], Complemento: Deve possuir
acabamento lateral e de extremidades, não desfiar ou deformar ao
manuseio, ser macia, hipoalergênica, com boa capacidade de absorção
e atender todas as legislações vigentes. Embalagem: Acondicionado
em material que garanta a integridade do produto e com rotulagem
que identifique os dados do material, do fabricante, lote, validade,
condições de armazenagem e demais instruções-Fabricante: Texcare-
Qtd.: 30.000-Vr. Unit.: R$ 0,8300. Processo: 6284356/2017-Pregão
Eletrônico: nº. 073/2018. Validade do Registro: 12 (doze) meses.
Objeto: Registrar o Preço de Seringa Descartável-Modelo:
Tuberculina. ARP-nº. 142/2018-C.B.S. Médico Científica S/A. Lote
01-Seringa, Tipo: Estéril, descartável, Modelo: Tuberculina,
Capacidade [ml]: 1, Caracteristica: Com agulha, Tamanho [mm]: 13 x
0,38, Código: 27,5 G 1/2, Cilindro: Transparente, em polipropileno
com impressão de escala nítida, resistente ao contato com álcool e
tratado internamente com silicone de grau cirúrgico, Êmbolo: Com
anel de retenção de ajuste perfeito com o cilindro e stopper mais fino,
Blister: Com uma face em filme e sistema de abertura em pétala,
Embalagem: Individual-Marca/Fabricante: BD Plastipak/Becton
Dickinson-Qtd.: 40.000-Vr. Unit.: R$ 0,2500

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2018

Processo nº 1799585/2018
O Município de Vitória torna público que a licitação em

referência, que tem como objeto o Registro de preços para aquisição
de medicamento (amoxicilina + ácido clavulânico), foi homologado
em favor da empresa Buteri Comércio e Representações Ltda, para
lote 01 (único), no valor total de R$ 604.890,00 (seiscentos e quatro
mil, oitocentos e noventa reais). Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados na Secretaria Municipal de Saúde, sito a
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.185, Forte São João.
Vitória/ES - 29.017-010. Informações pelo telefone: (27) 3132-
5025.

Vitória-ES, 21 de maio de 2018.
IZABELA ENDLICH LEITE LOZER

Pregoeira

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018.

O Município de Abadia de Goiás, através do Fundo Municipal
de Saúde, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial - Sistema de Registro de Preço nº. 021/2018, tipo menor preço
por Item, para Emenda Parlamentar nº 19550008 do Fundo Municipal de
Saúde, a realizar-se no dia 07 de junho de 2018, às 09:00 (nove) horas.
Os interessados poderão obter informações e adquirido o Edital, junto a
CPL, no seguinte endereço, Av. Francisco Paiva da Silva, s/n, Jd. Nova
Abadia, Abadia de Goiás-GO, das 8:00 às 11:00 horas e das 13:00 às
17:00 horas, maiores informações, fone: (62) 3503-1105, Ramal 230.

Abadia de Goiás-GO, 21 de maio de 2018.
WASHINGTON LUIZ GARCEZ DE ARAÚJO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS
DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2018
O Prefeito de Anápolis-Goiás, em face da realização do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2018, dos elementos constantes no
processo administrativo nº 000078114/2017, para AQUISIÇÃO DE
REFRIGERADORES PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, para atender a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, Emprego e Renda,
conforme solicitações nº. 001466/2017 e 001468/2017, ao disposto no
art. 4º, inciso XXII da Lei Federal nº. 10.520/02, decide
HOMOLOGAR a adjudicação realizada pelo Pregoeiro, o valor
unitário por item à licitante abaixo: a) SUPORTE COMERCIAL
ATACADISTA LTDA EPP - CNPJ nº 10.907.265/0001-21: Item 01
R$ 1.580,00; Item 02 R$ 2.262,00.

Anápolis, 3 de maio de 2018.
ROBERTO NAVES E SIQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018.

Processo: 01528/2018.
OBJETO: Obtenção de propostas para credenciamento de

Produtores Rurais, Associações ou Cooperativas da Agricultura
Familiar. Visando à posterior aquisição de gêneros e produtos
alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural
para atender no reforço alimentar aos alunos matriculados na Rede
Pública Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa
Nacional de Alimentação Escolar PNAE. TIPO: COM DISPENSA
DE LICITAÇÃO, Lei nº 11.947 de 16 de junho de 2009, Resolução
FNDE/CD nº 026 de 17 de junho de 2013 e pela Lei Federal 8.666 de
21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas nesta chamada
pública e os Anexos, cujas cópias encontram-se à disposição dos
interessados gratuitamente no departamento de licitações e contratos,
no endereço abaixo citado a partir de 22/05/2018, pelo telefone: 0(xx)
64-3444-9908, das 07:00 as 11:00 hs ou das 13:00 as 17:00 hs, ou na
página: www.buritialegre.go.gov.br. ABERTURA: dia 15/06/2018, às
09:00 horas. LOCAL: Rua Goiás, nº 563, 1º andar, Centro, Buriti -
Alegre - GO.

Buriti Alegre-GO, 21 de Maio de 2018.
ANDRÉ DE SOUSA CHAVES

Prefeito
DIVINO SÉRGIO DA SILVA

Presidente CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA ALTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

O Fundo Municipal de Saúde de Cachoeira Alta, Estado de
Goiás, torna público que fará realizar no dia 06 de junho de 2018, às
13:30 horas, na sede deste Órgão, sito à Praça Adelino Paula de
Oliveira, nº 116, Centro, Cachoeira Alta - GO - Cep: 75870-000,
Licitação Pública, na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor
Preço por Item, objetivando a Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes, para serem utilizados na Unidade Básicas de Saúde -
(UBS) Noroeste, Edital e informações junto o pregoeiro (a), em
horário de expediente, ou pelo fone (64) 3654-14170 e e-mail:
licitacaocachoeiraalta@hotmail.com.

GILMAR ALVES DE SOUZA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

O Município de Campos Belos, Estado de Goiás, realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor
preço por item, para Contratação de empresa para fornecimento de
Condicionadores de Ar destinados a UPA (Unidade de Pronto
Atendimento), garantindo a manutenção das atividades do Fundo
Municipal de Saúde Publica de Campos Belos-GO, a realizar-se no
dia 06.06.2018, com início às 09:30 horas, nos termos da Leis
10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório.
informações: www.camposbelos.go.gov.br; Fone: (0XX62) 3451-
1403, das 8:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:30h.

Campos Belos, 21 de maio de 2018.
MARLLON BRAYAN ARAÚJO SILVA

Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-22T05:42:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




